adhibendam in ipsos severitatem putabant, inter quos Legionensis episcopus, ut Acta referunt, ita sentiebat: « Quod insolentia illorum de Basilea maxima sit, et si ipsi Basileenses concordare voluerint, veniant ad fontem, videlicet ad sanctissimum dominum nostrum, qui misericors est et semper pacem quasivit ». Et infra: « Grauatensis viva voce proposuit dicens, quod penas pæne graviores etiam terminis læsæ majestatis dicti rebelles incidisse deberent declarari, quodque etiam deberent mitti ad provincias singulas homines valentes et experti ad prædicandum populo, cum populus multoties indicat principes ad faciendum ea, que non facerent, si populus ad illa non instaret ».

XV kal. Martias celebrata est secunda sessio præside Eugenio Pontifice, eique assidentibus septuaginta duobus episcopis mitris redimitis, assentiente Synodo peraclaque divina receptum, antea decretum a Foroliviensi episcopo e suggestu lectum est, quo factiōis Basileenses nullo dignitatis cardinalitiæ vel episcopalis discrimine contentas litteris Apostolicis de translatione Ferrariam Concilio penas contraxisse renuntiati, jussique excurrente mense Basilea discedere; data vero magistratibus Basileensibus ac populo mandata¹, ut eos inde ejicerent, censuræque non parituris intentata.

« Ad perpetuam rei memoriam.

« Cum in sacro olim Basileensi Concilio de loci electione pro futuro OEcumenico Concilio ageretur, et per eos, ad quos potestas eligendi locum erat devoluta, factum esset decretum, ipsumque ambassiatōres charissimi in Christo filii nostri Joannis imperatoris Græcorum et venerabilis fratris Joseph patriarchæ Constantinopolitani ibidem existentes acceptassent, ac nonnullis Avinionem vel alium locum nominantibus, ad quem præfati oratores nullo modo ire velle protestabantur, asserentes pro certo præfatos imperatorem et patriarcham ad dictum Concilium, nisi personaliter interessemus, nullatenus accessuros, prædicti qui Avinionem petebant, veriti Græcos ad eos nequaquam ituros, quoddam decretum sive libellum adversus nos, licet nullum, et de facto in grave scandalum et scissuram Ecclesiæ, inique sancti operis, unionis videlicet Græcorum, perturbationem conflare temere ausi sunt. Nos pro unitate Ecclesiæ conservanda, et dicta unione Græcorum consequenda prædictum Basileense Concilium ex justis, rationabilibus, necessariis ac urgentibus causis de consilio et assensu venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, quamplurimis venerabilibus fratribus nostris archiepiscopis, episcopis et dilectis filiis electis et abbatibus apud Sedem Apostolicam existentibus id

laudantibus et consentientibus ad civitatem Ferrariensem et Græcis et nobis accommodam sub certis modo et forma, ut illi a tam scandaloso processu merito resipiscerent, Apostolica auctoritate transtulimus, prout in litteris super inde confectis latius continetur. Ipsi vero omnem viam pacis spernentes, et in suo obstinato proposito perseverantes, litterasque dictæ translationis, ac omnia in eis contenta parvipendentes, ac mala malis cumulantes, non solum rationabilem translationem nostram, ex prædictis justissimis ac urgentibus causis, ut præmittitur, factam, non acceptarunt, sed ut infra certum tempus et sub suspensionis pœna prædictam translationem revocaremus, monere iterata temeritate sunt ausi, quod quidem nil aliud erat, quam ut tam sancti operis, tamque Christianis omnibus optabilis prosecutionem deserere cogere-mur.

« Illis non sine animi displicentia intellectis, cum ea omnia non solum in destructionem tam sancti operis, sed in manifestam Ecclesiæ scissuram, ut præmittitur, tendere videremus, translationem per nos tam necessario factam, et conditiones in illa appositæ purificatas fuisse, et ipsum Ferrariense Concilium inchoari, ac legitimam prosecutionem habere debere prout in aliis nostris litteris continetur, plenius declaravimus, ad illudque inchoandum dilectum filium nostrum Nicolaum fil. S. Crucis in Jerusalem presbyterum S. R. E. cardinalem nostrum, et Apostolicæ Sedis legatum destinavimus. Quod quidem in non parvo prælatorum numero legitime congregatum in publica sessione translationem et declarationem prædictas legitimas, justas ac rationabiles, ac urgente necessitate ad tollendum impedimentum præfate sanctissimæ unionis Occidentalis et Orientalis Ecclesiæ ac etiam ad evitandum scissuram in Dei Ecclesiâ nunc imminente pro evidenti utilitate totius reipublicæ Christianæ fuisse et esse factas solemniter declaravit, prout ex serie decreti super inde confecti liquide constat.

« Interea certiores facti prædictos imperatorem, patriarcham et Græcos littoribus Italiæ appropinquare, ad hoc ipsum sacrum Ferrariense Concilium, Deo duce, ea intentione et firmo proposito venimus, ut non solum hoc sanctæ unionis opus, sed illa etiam, propter quæ Concilium Basilea fuerat congregatum, realiter et cum effectu, adjuvante Domino, prosequeremur. Ad quæ etiam advertens dilectus filius Julianus fil. S. Sabine presbyter cardinalis A. S. L. ut prædictos a tam manifestis scandalis abstineret, multis validissimis rationibus hortaretur, et pro eorum obstinata mente nullatenus exaudiretur, sed eos magis ad illa scandala in Dei Ecclesiâ perpetranda paratos aspiceret, ne illorum impietatibus assistere videretur, inde discessit. Illi vero neque id considerantes, et